
Anno Prop. : 2017
Num. Prop. : 1169

Determinazione n.   725 del 13/06/2017

OGGETTO: SOSTITUZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO RELATIVAMENTE ALLA GARA FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL BAR INTERNO PRESSO LA SEDE DEL 
CENTRO PER L'IMPIEGO, L'ORIENTAMENTO E LA FORMAZIONE DI PESARO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 - INFORMATICO - BILANCIO - PROVVEDITORATO - 

ECONOMATO - TRIBUTI - FINANZIAMENTI - ESPROPRI E ACQUISIZIONI IMMOBILIARI 

DOMENICUCCI MARCO 

PREMESSO 

• che con Determinazione n. 382 del 30/3/2017 è stata autorizzato 

l’affidamento della concessione del servizio bar in oggetto secondo la procedura prevista 

dall’art.36 lett. b) del nuovo codice degli appalti Dlgs 50/2016;

• che la stessa Determinazione individuava nella persona del Direttore 

Generale, Dirigente ad interim del Servizio 5, Marco Domenicucci il  Responsabile Unico 

del Procedimento;

CONSIDERATO 

che per impegni sopravvenuti il Direttore Generale dott. Marco Domenicucci non potrà 

svolgere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento per la gara in questione;

RITENUTO 

pertanto di designare quale nuovo Responsabile Unico del Procedimento il Rag. Fazi Enzo, 

responsabile della P.O. 5.3 Economato – Provveditorato – Magazzino – Patrimonio;

Per quanto sopra esposto:

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 725 del 13/06/2017

Vista la delibera della Giunta Provinciale n. 80 del 10/05/2012 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2011/2013 ai sensi dell'art. 169 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

Visto il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in 

particolare:

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa;

Visto  l’allegato parere favorevole in  ordine alla  regolarità tecnica di  cui  all’art.  147 bis, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del Decreto Legge 10.10.2012, 

n. 174.

Visto  il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare:

l’art. 31 concernente il ruolo e e le funzioni del responsabile del procedimento negli appalti 

e nelle concessioni e l’art. 36 per i contratti sotto soglia;

DETERMINA

1. Di  nominare  RUP  il  rag.   Fazi  Enzo,  responsabile  della  P.O.  5.3  Economato  – 

Provveditorato – Magazzino – Patrimonio   Responsabile  con riferimento al  Procedimento 

per l’affidamento della concessione del servizio bar interno presso la sede del Centro per 

l’Impiego, l’Orientamento e la Formazione di Pesaro, in sostituzione del  Sottoscritto per i 

motivi espressi in narrativa;

2. Di dare atto che tale nomina sarà effettiva dalla data di esecutività del presente atto;

3. di rappresentare, ai sensi dell'art.3. comma 4 della L.241/1990, che avverso il presente atto 

è possibile proporre ricorso innanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di sessanta 

giorni; contro il medesimo atto è ammessa altresì, entro centoventi giorni, la presentazione 

del ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n.1199/1971.

Il Dirigente
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 725 del 13/06/2017

 OGGETTO: SOSTITUZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO RELATIVAMENTE ALLA GARA A PROCEDURA APERTA 
FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEL BAR INTERNO PRESSO LA SEDE DEL CENTRO PER L'IMPIEGO, 
L'ORIENTAMENTO E LA FORMAZIONE DI PESARO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1169 / 2017
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  13/06/2017

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il  sottoscritto............................................in  qualità  di.  funzionario/P.O./Dirigente  della  Provincia  di  
Pesaro e Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli  effetti  di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  
digitalmente  comprensiva  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO 
Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 725 DEL 13/06/2017

OGGETTO: SOSTITUZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO RELATIVAMENTE ALLA GARA FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL BAR INTERNO PRESSO LA SEDE DEL 
CENTRO PER L'IMPIEGO, L'ORIENTAMENTO E LA FORMAZIONE DI PESARO

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 13/06/2017

L’Addetto alla Pubblicazione 
LUCHETTA EMANUELA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 725 DEL 13/06/2017           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


